

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

نتایج نهایی تکمیل ظرفیت رشته‌های متمرکز و شرایط خاص آزمون کارشناسی ارشد ۹۶

صفحه ۴

● شاپا ۲۹۱۶-۱۷۳۵-ISSN ۱۷۳۵-۲۹۱۶ ● هفته نامه خبری و اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور ● سال بیست و دوم شماره ۳۰ ● دوشنبه ۸ آبان ماه ۱۳۹۶ ● ۱۶ صفحه ۲۰۰۰ ریال

یادداشت هفته

۱۱ نکته درباره تکمیل ظرفیت فنی و حرفه‌ای و مؤسسات غیردولتی

۱۳ آبان، روز ملی مبارزه با استکبار جهانی و روز دانش آموز، گرمی باد



اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

تکمیل ظرفیت دوره های کاردانی فنی و حرفه ای علمی - کاربردی ۹۶

صفحه ۵

از اول بهمن آغاز می‌شود:

اعزام دوره هجدهم عتبات دانشگاهیان

معاون اجرایی و اعزام ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان گفت: اعزام دوره هجدهم از اول بهمن ماه سال جاری آغاز می‌شود که از سایت لیبیک اطلاع‌رسانی خواهد شد.

محمد زارع گفت: اعزام دانشگاهیان در هفدهمین دوره عتبات دانشگاهیان که از ۱۶ مرداد ماه آغاز شده بود، تا روز ۶ آبان ماه سال جاری ادامه داشت.

وی ادامه داد: از ابتدای این دوره از اعزامها تاکنون ۱۱ هزار و ۱۹۷ دانشجو در قالب ۲۹۷ کاروان دانشگاهی از ۱۰ ایستگاه پروازی تهران، مشهد، اصفهان، شیراز، سیستان و بلوچستان، تبریز، یزد، کرمان، ساری و گلستان به صورت هوایی و زمینی به عتبات عالیات اعزام شده‌اند.

معاون اجرایی ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان افزود: ۴۴ کاروان دختران، ۶ کاروان پسران و ۲۴۷ کاروان متأهلان در این دوره اعزام شدند.

زارع، با اشاره به اینکه روزانه سه کاروان هوایی و یک کاروان به صورت زمینی به عتبات عالیات اعزام شدند، اظهار داشت: ۲۳۷ کاروان هوایی و ۱۶۰ کاروان زمینی در این دوره اعزام شدند. زارع تصریح کرد: اعزام دوره هجدهم از اول بهمن ماه سال جاری آغاز می‌شود که از سایت لیبیک اطلاع‌رسانی خواهد شد.

تا اول آذر ماه ادامه دارد:

تکمیل ظرفیت رشته‌های کارشناسی ناپیوسته فنی و حرفه‌ای

صفحه ۷



مطالعه برای کنکور؛ مهم و دست یافتنی

صفحه ۸

اوقات فراغت، ارزشمند است

صفحه ۱۰

اطلاعیه های مهم سازمان سنجش

صفحات ۶ و ۱۴

برنامه زمانی آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور در سال ۱۳۹۷

نام آزمون	سال	تثبات نام	
		تا	از
دکتری (Ph.D)	۹۷	سه شنبه ۹۶/۹/۷	چهارشنبه ۹۶/۹/۱
کارشناسی ارشد	۹۷	چهارشنبه ۹۶/۹/۲۲	پنجشنبه ۹۶/۹/۱۶
سراسری	۹۷	یکشنبه ۹۶/۱۱/۸	یکشنبه ۹۶/۱۱/۱
فنی و حرفه‌ای کاردانی نظام جدید		متعاقباً اعلام خواهد شد	
کارشناسی ناپیوسته		متعاقباً اعلام خواهد شد	



نماز

رسول مکرم اسلام (ص) فرمودند: نماز، چهره شیطان را سیاه می کند.



کلام امیر المؤمنین (ع)

همنشین بی خرد مباش که او کار خود را برای تو آراید و دوست دارد تو را چون خود نماید.

امر به معروف و نهی از منکر

پیامبر گرامی اسلام (ص) فرمودند: جهاد بر چهار قسم است: امر به معروف، نهی از منکر، راستی در هنگامه شکیبایی، و دوری از گناهکاران.

قابل توجه داوطلبان آزمون های سازمان سنجش

به اطلاع داوطلبان گرامی می رساند که حفاظت آزمون های سازمان سنجش آموزش کشور از طریق پست الکترونیکی (ایمیل) ذیل آماده دریافت هرگونه اطلاعات و اخبار در رابطه با موارد مرتبط با حفاظت آزمون ها می باشد.

نشانی پست الکترونیکی:

hefazatazmon@sanjesh.org

شناسنامه



- هفته نامه خبری و اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور
- سال بیست و دوم، شماره ۳۰، شماره پیاپی ۱۰۴۸
- هشتم آبان ماه سال ۱۳۹۶
- صاحب امتیاز: سازمان سنجش آموزش کشور
- مدیر اجرایی: بهمن احمدی
- صفحه آرایی و حرفه چینی: پیک سنجش
- شاپا: ۲۹۱۶-۱۷۳۵:ISSN ۱۷۳۵-۲۹۱۶
- نقل و برداشت مطالب نشریه پیک سنجش با ذکر کامل منبع بلامانع است.
- استفاده از طرح ها و عکس های اختصاصی پیک سنجش منوط به اجازه کتبی است
- نشانی: تهران، ابتدای پل کریمخان زند، بین خیابان های نجات الهی و قرنی، پلاک ۲۰۴، صندوق پستی ۵۵۵۷-۱۴۱۵۵
- نشانی سایت: peyk.sanjesh.org
- صندوق الکترونیکی: email.peyk@sanjesh.org

۱۱ نکته درباره تکمیل ظرفیت فنی و حرفه ای و مؤسسات غیردولتی

پذیرش آنان فراهم گردد.

۵ - هر داوطلب می تواند تنها متقاضی یک گروه آموزشی و یک کد رشته محل در یک مؤسسه مندرج در دفترچه راهنمای ثبت نام و انتخاب رشته های تحصیلی و اطلاعیه های آزمون مربوط باشد، و در صورت ارسال مشخصات فرد یا افراد در دو کد رشته محل یا در دو مؤسسه، اطلاعات این فرد یا افراد از بانک اطلاعاتی پذیرفته شدگان هر دو محل حذف خواهد شد.

۶ - از آنجایی که تنها یک بار اجازه ویرایش در درج اطلاعات متقاضیان داده خواهد شد، لازم است که داوطلبان در انتخاب گروه آموزشی، کد رشته محل و مؤسسه مربوط دقت کافی داشته باشند.

۷ - بعد از پایان مهلت تعیین شده (اول آذر ۹۶) مؤسسات، مجاز به ثبت نام از متقاضیان نخواهند بود، و از سوی سازمان سنجش برای متقاضیانی که بعد از تاریخ مقرر مراجعه نمایند نیز هیچ اقدامی نخواهد شد.

۸ - هرگاه متقاضی پیش از این در ردیف پذیرفته شدگان نهایی آزمون کاردانی به کارشناسی ناپیوسته سال ۹۶ (مرحله شهریور ماه) قرار گرفته باشد و در مرحله تکمیل ظرفیت (همین مرحله) برای ادامه تحصیل در یکی از مؤسسات ثبت نام کند، قبولی قبلی وی در شهریور ماه سال ۹۶، لغو خواهد شد.

۹ - تمام متقاضیان «مرد» باید در زمان ثبت نام و شرکت در این مرحله از پذیرش دانشجو، از لحاظ نظام وظیفه منعی برای ادامه تحصیل نداشته باشند.

۱۰ - بعد از انجام ثبت نام، افراد به عنوان پذیرفته شده مشروط تلقی می شوند و آغاز به تحصیل آنان، بجز موارد پیشگفته در بند ۳ این یادداشت، تا زمان تأیید نهایی سازمان سنجش به صورت مشروط و هم زمان با پذیرفته شدگان شهریور ماه خواهد بود.

۱۱ - ثبت نام و ادامه تحصیل دارندگان مدرک معادل کاردانی، که دارای شرایط مندرج در دفترچه راهنمای این آزمون باشند، منعی ندارد.

موفق باشید

از چهارشنبه گذشته سوم آبان ماه، مرحله تکمیل ظرفیت پذیرش رشته های تحصیلی مربوط در آزمون کاردانی به کارشناسی ناپیوسته سال ۱۳۹۶ آغاز شده است. به همین مناسبت، شایسته دیدیم که در این ستون به یاد کرد مواردی که برای داوطلبان شرکت در این پذیرش به نظر می رسد، بپردازیم.

این موارد به قرار ذیلند:

۱- متقاضیان، لازم است که به منظور اطلاع از رشته های تحصیلی و مؤسسات پذیرنده دانشجو، به لینک جست و جوی عنوان مؤسسه و کدرشته های مربوط که در سایت سازمان سنجش آمده است، و همچنین به پایگاه اطلاع رسانی دانشکده ها و آموزشکده های فنی و حرفه ای و کشاورزی تحت پوشش دانشگاه فنی و حرفه ای یا مؤسسات آموزش عالی غیردولتی - غیر انتفاعی مراجعه کرده و ضمن مشخص کردن رشته و مؤسسه مورد علاقه خود، تا اول آذر ماه به مؤسسه آموزش عالی محل پذیرش رشته تحصیلی مورد تقاضا مراجعه کنند.

۲ - پذیرش دانشجو برای دانشکده ها و آموزشکده های فنی و حرفه ای و کشاورزی تحت پوشش دانشگاه فنی و حرفه ای و مؤسسات آموزش عالی غیر دولتی - غیر انتفاعی در تمام رشته هایی که در لینک سایت سازمان سنجش مشخص شده است، تنها بر اساس سوابق تحصیلی (معدل کل دوره کاردانی) و مندرجات دفترچه راهنمای آزمون یاد شده صورت می گیرد.

۳ - تمام متقاضیان باید حداکثر تا ۳۱ شهریور ماه ۹۶ دارای مدرک کاردانی (فوق دیپلم) باشند. ضمناً در صورتی که تشکیل کلاس برای نیمسال دوم سال تحصیلی ۹۶-۹۷ باشد، داوطلبانی که تا پایان نیمسال اول سال تحصیلی ۹۶-۹۷ مدرک تحصیلی کاردانی (فوق دیپلم) خود را اخذ می کنند، به صورت مشروط و با شروع تحصیل از بهمن ماه ۹۶ می توانند متقاضی ثبت نام شوند.

۴ - تمام داوطلبان باید در زمان ثبت نام، ضمن مراجعه به مؤسسه مربوط، بابت هزینه ثبت نام نسبت به پرداخت مبلغ ۲۵۰ هزار ریال از طریق سیستم پرداخت الکترونیکی در سایت سازمان سنجش اقدام کنند تا امکان ثبت نام و

بخش تئاتر، فیلم، ادبی، هنرهای تجسمی و موسیقی، بهار ۱۳۹۷ در شهر تهران برگزار خواهد شد.

۲۰ آبان:

آخرین مهلت ثبت درخواست وام عتبات دانشجویی



دانشجویان تحت پوشش وزارت علوم تا تاریخ ۲۰ آبان ماه ۹۶ مهلت دارند تا نسبت به ثبت درخواست وام عتبات اقدام کنند.

بر اساس تفاهم نامه صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم با ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان، تسهیلات عتبات از سیصد هزار تومان به یک میلیون و پانصد هزار تومان برای دانشجویان متأهل، و یک میلیون تومان برای دانشجویان مجرد افزایش یافت.

لازم به یادآوری است که بازپرداخت تسهیلات بر اساس ضوابط صندوق رفاه دانشجویان بعد از فارغ التحصیلی در اقساط شصت ماهه بازپس گرفته می شود. ضمناً دانشجویان تا تاریخ ۲۰ آبان ماه ۹۶ مهلت دارند تا نسبت به ثبت درخواست وام عتبات اقدام کنند.

آن برگزار شده است، در نهمین دوره خود نام «سیمرغ» را که یک پرندۀ درمانگر افسانه‌ای است برای خود برگزیده است و با اعلام فراخوان، تمامی دانشجویان ایرانی و کشورهای مختلف دنیا از هر دین و زبان و آیین و مذهب را به شرکت در این جشنواره دعوت کرد.

این جشنواره در دوره‌های گذشته با اهدافی چون تقویت فضای پرنشاط و ایجاد انگیزه فرهنگی و هنری در میان دانشجویان و اساتید و جامعه پزشکی کشور برگزار می‌شد و امسال برای اولین بار در بخش بین‌الملل نیز برای دانشجویان سراسر دنیا اعلام فراخوان کرده است.

جشنواره فرهنگی نهم با شعار «سالم زیستن، هنر است» تلاش دارد که سبک زندگی سالم را که هدف و غایت نهایی بعثت همه انبیا و اولیا الهی است، در جامعه دانشگاهی کشور ترویج کند.

جشنواره «سیمرغ» در بخش «آزاد» ویژه دانشجویان، کارکنان، اعضای هیأت علمی دانشگاه‌های علوم پزشکی و جامعه پزشکی کشور، بخش «فرهنگ سلامت» ویژه دانشجویان تمام دانشگاه‌ها، مراکز و مؤسسات آموزش عالی کشور و بخش «بین‌الملل» با موضوع فرهنگ سلامت ویژه دانشجویان سراسر دنیا برگزار خواهد شد.

بر اساس اعلام دبیرخانه دائم جشنواره فرهنگی وزارت بهداشت، مهلت ثبت‌نام و ارسال آثار در این جشنواره بین‌المللی از تاریخ ۱۰ آبان ماه ۹۶ آغاز خواهد شد و تا تاریخ اول بهمن ماه ۹۶ ادامه خواهد داشت.

دانشجویان و علاقه‌مندان شرکت در این جشنواره می‌توانند برای اطلاعات بیشتر و ثبت‌نام در این جشنواره به آدرس اینترنتی: <http://www.festivalf.ir> مراجعه کنند.

گفتنی است که جشنواره بین‌المللی «سیمرغ» در پنج



با امکان رقابت دانشجویان سراسر دنیا:

نهمین جشنواره فرهنگی وزارت بهداشت بین‌المللی شد



نهمین جشنواره فرهنگی وزارت بهداشت با نام «سیمرغ» بین‌المللی شد و تمامی دانشجویان از ایران و کشورهای مختلف دنیا از هر دین و زبان و آیین و مذهب می‌توانند در این جشنواره شرکت کنند.

جشنواره فرهنگی وزارت بهداشت که تاکنون هشت دوره

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در باره:

تمدید مهلت ثبت‌نام برای متقاضیان ثبت‌نام در آزمون کارشناسی ارشد فراگیر دانشگاه پیام‌نور بهمن ماه سال ۱۳۹۶ (نوبت هجدهم)

پیرو اطلاعیه مورخ ۹۶/۰۷/۲۳، بدین‌وسیله به اطلاع کلیه داوطلبان متقاضی ثبت‌نام در آزمون کارشناسی ارشد فراگیر دانشگاه پیام‌نور بهمن ماه سال ۱۳۹۶ (نوبت هجدهم) می‌رساند که به منظور فراهم نمودن تسهیلات بیشتر برای آن دسته از داوطلبانی که تا تاریخ ۹۶/۰۷/۳۰ برای ثبت‌نام اقدام ننموده‌اند، ترتیبی اتخاذ گردیده است که متقاضیان ثبت‌نام بتوانند تا روز چهارشنبه مورخ ۹۶/۰۸/۱۰ نسبت به ثبت‌نام خود اقدام نمایند؛ لذا کلیه متقاضیان، ضرورت دارد که در مهلت در نظر گرفته شده و پس از مطالعه دقیق دفترچه راهنمای ثبت‌نام و فراهم نمودن مدارک و اطلاعات مورد نیاز، به پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی: www.sanjesh.org مراجعه و نسبت به ثبت‌نام در آزمون مذکور اقدام نمایند.

ضمناً آن دسته از داوطلبانی که قبلاً ثبت‌نام نموده‌اند، می‌توانند در صورت تمایل، تا تاریخ فوق، نسبت به مشاهده و ویرایش اطلاعات ثبت‌نامی خود اقدام نمایند.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

۸ آبان، سالروز شهادت محمدحسین فهمیده و روز نوجوان و بسیج دانش آموزی، گرمی باد



اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص:

اعلام نتایج نهایی کد رشته‌های تحصیلی متمرکز و همچنین اعلام فهرست اسامی معرفی شدگان چند برابر ظرفیت در رشته‌های مصاحبه‌دار و شرایط خاص در مرحله تکمیل ظرفیت و پذیرش رشته‌های جدید آزمون ورودی تحصیلات تکمیلی (دوره‌های کارشناسی ارشد ناپیوسته) سال ۱۳۹۶

سازمان به نشانی: www.sanjesh.org اعلام خواهد شد. داوطلبان پذیرفته‌شده نهایی رشته‌های متمرکز و معرفی شدگان چندبرابر ظرفیت رشته‌های دارای شرایط خاص، باید برای اطلاع از نحوه ثبت‌نام در دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی یا زمان مراجعه برای مصاحبه به مفاد اطلاعیه‌ای که همراه با اعلام اسامی منتشر می‌گردد، مراجعه نمایند.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

پیرو انتشار اطلاعیه‌های مورخ ۹۶/۷/۲۲ و ۹۶/۷/۲۷ این سازمان در خصوص مرحله تکمیل ظرفیت و پذیرش جدید آزمون ورودی تحصیلات تکمیلی (دوره‌های کارشناسی ارشد ناپیوسته) سال ۱۳۹۶ بدین‌وسیله به اطلاع کلیه داوطلبانی که با توجه به مندرجات اطلاعیه‌های مذکور نسبت به تکمیل فرم انتخاب رشته اینترنتی در موعد مقرر اقدام نموده‌اند، می‌رساند که نتایج پذیرفته‌شدگان نهایی در رشته‌های متمرکز و نیز معرفی شدگان چندبرابر ظرفیت کد رشته محل‌های مصاحبه‌دار و دارای شرایط خاص در روز چهارشنبه مورخ ۹۶/۸/۱۰ از طریق پایگاه اطلاع‌رسانی این

هشدار به متقاضیان آزمون‌های بین‌المللی

۳ - مراکز برگزاری آزمون‌ها موظف به رعایت قوانین بوده و بایستی از ثبت‌نام این افراد خودداری نمایند و در صورت تخلف، مجوز آنان لغو می‌گردد.
۴ - داوطلبانی که با جعل مدارک هویتی سعی در گمراه نمودن مجریان آزمون نمایند و در آن شرکت کنند و تخلف آنان (حتی پس از دریافت مدرک) اثبات گردد، برابر مقررات برگزاری آزمون‌ها، مدارک مربوط به آنها باطل و از شرکت در آزمون‌ها به مدت ۲ تا ۱۰ سال محروم خواهند شد و با توجه به اینکه جعل هر گونه اسناد دولتی و استفاده از سند مجعول و شرکت کردن به جای داوطلب اصلی، برابر قانون مجازات اسلامی (تعزیرات مصوب ۱۳۷۵) جرم تلقی می‌شود و مجازات کیفی به همراه خواهد داشت، این گروه از متخلفان برای صدور احکام قضائی به مراجع قضائی معرفی می‌گردند.
یادآور می‌شود که براساس قوانین مؤسسات صاحب امتیاز آزمون‌های بین‌المللی، کلیه مراحل ثبت‌نام آزمون‌ها بایستی شخصاً توسط شخص متقاضی انجام شود و در صورت عدم رعایت شرایط ثبت‌نام، از شرکت متقاضی در آزمون ممانعت به عمل خواهد آمد و در صورت مشاهده هرگونه تخلف در این زمینه با افراد یا شرکت‌های سودجو که به روش‌های مختلف اقدام به ثبت‌نام متقاضیان در آزمون‌های بین‌المللی می‌نمایند برخورد قانونی خواهد شد.

به اطلاع متقاضیان شرکت در آزمون‌های بین‌المللی نظیر TOEFL، GRE، IELTS و ... می‌رساند با توجه به وجود تعدادی افراد و شرکت‌های سودجو که با تبلیغات و وعده‌های واهی مبنی بر اخذ مدارک مورد نظر، با مشخصات داوطلب اقدام به کلاهبرداری و اخذ مبالغ قابل توجهی از این افراد می‌نمایند، این سازمان به عنوان ناظر آزمون‌های بین‌المللی در کشور، ضمن برخورد قانونی و معرفی این مراکز به مراجع قضائی، موارد ذیل را برای اطلاع متقاضیان یادآوری می‌نماید:
۱ - تنها مدارکی از طریق این سازمان مورد گواهی و تأیید قرار خواهند گرفت که قبلاً مجری آزمون از سوی این سازمان مجوز برگزاری آن را دریافت نموده باشد؛ لذا قبل از پرداخت هرگونه وجه از طریق سایت سازمان سنجش آموزش کشور (بخش آزمون‌های بین‌الملل) نسبت به مجاز بودن مرکز اطمینان حاصل نمایید.
۲ - با داوطلبانی که مرتکب تخلف شوند برابر قانون برخورد خواهد شد و مشخصات آنان در فهرست متخلفان آزمون‌های این سازمان قرار خواهد گرفت. ضمناً این داوطلبان از ۲ تا ۱۰ سال از شرکت در آزمون‌هایی که این سازمان برگزار می‌نماید یا ناظر آن است، محروم خواهند شد. همچنین در صورتی که متخلفان در طول محرومیت اقدام به ثبت‌نام در یکی مراکز نمایند، در هر مرحله از مراحل آزمون از شرکت آنان در آزمون جلوگیری به عمل خواهد آمد.

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

تکمیل ظرفیت پذیرش دوره‌های کاردانی فنی و کاردانی حرفه‌ای نظام آموزش مهارتی دانشگاه جامع علمی - کاربردی سال تحصیلی ۹۶ - ۹۷

تعیین شده مراجعه نمایند نیز صورت نخواهد پذیرفت.
۷- چنانچه متقاضی قبلاً در ردیف پذیرفته‌شدگان نهایی پذیرش دوره‌های کاردانی فنی و کاردانی حرفه‌ای نظام آموزش مهارتی سال تحصیلی ۹۶ - ۹۷ (مرحله شهریور ماه) قرار گرفته باشد و در مرحله تکمیل ظرفیت (همین مرحله) برای ادامه تحصیل در یکی از مراکز ثبت‌نام نماید، قبولی قبلی وی در شهریور ماه سال ۱۳۹۶ لغو خواهد شد.

۸- کلیه متقاضیان «مرد» باید در زمان ثبت‌نام و شرکت در این مرحله از پذیرش دانشجو، از نظر نظام وظیفه معنی برای ادامه تحصیل نداشته باشند.

۹- پس از انجام ثبت‌نام، افراد به عنوان پذیرفته شده مشروط (در مؤسسه‌ای که به آن مراجعه نموده‌اند) تلقی می‌شوند و شروع به تحصیل آنان (بجز موارد تبصره بند ۱ فوق) تا زمان تأیید نهایی این سازمان به صورت مشروط و هم‌زمان با پذیرفته‌شدگان شهریور ماه خواهد بود.

مدارک لازم برای ثبت‌نام:

- ۱- شش قطعه عکس تمام رخ ۳×۴ تهیه شده در سال جاری.
 - ۲- تصویر شناسنامه و اصل آن برای مطابقت.
 - ۳- تصویر کارت ملی و اصل آن برای مطابقت.
 - ۴- اصل دیپلم کامل متوسطه یا گواهی آن برای داوطلبان نظام قدیم آموزش متوسطه با مهر و امضای رئیس اداره آموزش و پرورش منطقه محل تحصیل به انضمام برگ تصویر آن.
 - ۵- اصل مدرک دیپلم نظام جدید آموزش متوسطه یا گواهی پایان دوره سه ساله نظام جدید با مهر و امضای رئیس اداره آموزش و پرورش منطقه محل تحصیل به انضمام یک برگ تصویر آن.
 - ۶- اصل فرم تأییدیه معدل برای فارغ‌التحصیلانی که تاکنون گواهینامه پایان تحصیلات برای آنان صادر نشده است.
 - ۷- گواهی اشتغال به کار با امضا و مهر بالاترین مقام مسوول، آخرین فیش حقوقی و آخرین حکم کارگزینی یا قرارداد معتبر انجام کار (برای پذیرفته‌شدگان شاغل).
 - ۸- مدرکی که وضعیت نظام وظیفه داوطلبان مرد را با توجه به بند ۳-۲ مقررات وظیفه عمومی مندرج در صفحات ۳ و ۴ دفترچه راهنمای پذیرش مشخص نماید.
- ضمناً داوطلبان گرامی می‌توانند سؤالات خود را با بخش پاسخگویی اینترنتی پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان به نشانی: www.sanjesh.org یا با شماره تلفن گویای: ۴۲۱۶۳ (کد ۰۲۱) در میان بگذارند و از مراجعه حضوری به این سازمان خودداری فرمایند.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

با توجه به درخواست دانشگاه جامع علمی - کاربردی مبنی بر عدم تکمیل ظرفیت پذیرش برخی از رشته‌های تحصیلی در پذیرش دوره‌های کاردانی فنی و کاردانی حرفه‌ای نظام آموزش مهارتی سال تحصیلی ۹۶ - ۹۷، بدین‌وسیله به اطلاع کلیه داوطلبان علاقه‌مند به تحصیل در رشته‌های تحصیلی مراکز و واحدهای آموزشی دانشگاه فوق (اعم از داوطلبانی که در پذیرش دوره مذکور ثبت‌نام نموده یا ننموده‌اند) می‌رساند که برای ثبت‌نام در رشته‌های تحصیلی متناسب با مدرک دیپلم خود می‌توانند با مراجعه به لینک جست و جوی عنوان مراکز و واحدهای آموزشی تحت پوشش دانشگاه جامع علمی - کاربردی و کدرشته مندرج در پایگاه اطلاع‌رسانی این سازمان و همچنین پایگاه اطلاع‌رسانی دانشگاه جامع علمی - کاربردی به نشانی: www.edu.uast.ac.ir از رشته‌های پذیرنده دانشجو در این مرحله اطلاع حاصل نموده و با همراه داشتن مدارک ذیل و با توجه به موارد مربوط از تاریخ ۹۶/۰۸/۰۳ لغایت ۱۳۹۶/۰۸/۰۱ به مراکز و واحدهای آموزشی محل پذیرش رشته مورد تقاضا مراجعه نمایند.

- ۱- کلیه متقاضیان باید حداکثر تا تاریخ ۱۳۹۶/۶/۳۱ دارای مدرک دیپلم نظام جدید (فنی و حرفه‌ای، کار دانش و نظری) یا دیپلم نظام قدیم آموزش متوسطه (چهار ساله یا شش ساله دبیرستان یا هنرستان) باشند.
- تبصره: در صورتی که تشکیل کلاس از سوی مؤسسه محل تحصیل برای نیمسال دوم سال تحصیلی ۹۶ - ۹۷ باشد، ثبت‌نام از داوطلبانی که تا پایان نیمسال اول (دی ماه سال ۱۳۹۶) مدرک تحصیلی دیپلم خود را اخذ می‌نمایند، به صورت مشروط و با شروع تحصیل از بهمن ماه ۹۶ پس از اخذ و ارائه مدرک مربوط بلامانع است.
- ۲- کلیه داوطلبان باید در زمان ثبت‌نام از طریق مراکز و واحدهای آموزشی مربوط، بابت هزینه ثبت‌نام نسبت به پرداخت مبلغ ۲۰۰/۰۰۰ (دویست هزار) ریال از طریق سیستم پرداخت الکترونیکی در سایت سازمان اقدام نمایند.
- ۳- هر داوطلب منحصراً مجاز است که یکی از کدرشته محل‌های مربوط را متناسب با مدرک دیپلم خود، که در جدول شماره ۲ دفترچه راهنمای ثبت نام و شرکت در پذیرش دوره فوق مشخص شده است، انتخاب نماید.
- ۴- هر داوطلب می‌تواند صرفاً متقاضی یک کدرشته محل از یک گروه آموزشی در یک مرکز یا واحد آموزشی باشد. بدیهی است که در صورت ارسال مشخصات فرد یا افراد در دو کدرشته یا در دو مرکز یا واحد آموزشی، اطلاعات وی از بانک اطلاعاتی پذیرفته‌شدگان هر دو محل حذف خواهد شد.
- ۵- با توجه به اینکه منحصراً یک بار اجازه ویرایش درج اطلاعات متقاضیان داده خواهد شد، لذا ضرورت دارد که داوطلبان در انتخاب گروه آموزشی، کدرشته محل و مرکز مربوط دقت لازم به عمل آورند.
- ۶- پس از پایان مهلت مقرر در این اطلاعیه، مراکز، مجاز به ثبت‌نام از متقاضیان نخواهند بود و هیچ اقدامی از سوی این سازمان برای متقاضیانی که بعد از تاریخ

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره :

تکمیل ظرفیت پذیرش کدرشته محل های پذیرش دوره مهندسی فناوری و کارشناسی حرفه ای «نایبوسته» نظام آموزش مهارتی دانشگاه جامع علمی-کاربردی سال تحصیلی ۹۶-۹۷

و مرکز مربوط دقت لازم به عمل آورند.
۶- پس از پایان مهلت مقرر در این اطلاعیه، مراکز، مجاز به ثبت نام از متقاضیان نخواهند بود و هیچ اقدامی از سوی این سازمان برای متقاضیانی که بعد از تاریخ تعیین شده مراجعه نمایند نیز صورت نخواهد پذیرفت.
۷- چنانچه متقاضی قبلاً در ردیف پذیرفته شدگان نهایی پذیرش دوره مهندسی فناوری و کارشناسی حرفه ای «نایبوسته» نظام آموزش مهارتی دانشگاه جامع علمی-کاربردی سال تحصیلی ۹۶-۹۷ (مرحله شهریور ماه) قرار گرفته باشد و در مرحله تکمیل ظرفیت (همین مرحله) برای ادامه تحصیل در یکی از مراکز ثبت نام نماید، قبولی قبلی وی در شهریور ماه سال ۹۶ لغو خواهد شد.
۸- کلیه متقاضیان «مرد» باید در زمان ثبت نام و شرکت در این مرحله از پذیرش دانشجو، از نظر نظام وظیفه منعی برای ادامه تحصیل نداشته باشند.
۹- پس از انجام ثبت نام، افراد به عنوان پذیرفته شده مشروط (در مؤسسه ای که به آن مراجعه نموده اند) تلقی می شوند و شروع به تحصیل آنان (بجز موارد تبصره بند ۱ فوق) تا زمان تأیید نهایی این سازمان به صورت مشروط و همزمان با پذیرفته شدگان شهریور ماه خواهد بود.

مدارک لازم برای ثبت نام:

۱- شش قطعه عکس همانند پرسنلی پشت سفید تمام رخ ۳×۴ تهیه شده در سال جاری.
۲- یک برگ تصویر شناسنامه و اصل آن برای مطابقت.
۳- یک برگ تصویر کارت ملی و اصل آن برای مطابقت.
۴- اصل مدرک فوق دیپلم یا کاردانی دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی مورد تأیید شورای عالی انقلاب فرهنگی یا وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی یا مدرک کاردانی پیوسته آموزشکده های فنی و حرفه ای وزارت آموزش و پرورش به انضمام یک برگ تصویر آن.
۵- مدرکی که وضعیت نظام وظیفه داوطلبان را با توجه به بند ۲-۳ مقررات وظیفه عمومی مندرج در صفحه ۴ دفترچه راهنمای پذیرش مذکور مشخص نماید (برای برادران).

ضمناً داوطلبان گرامی می توانند سؤالات خود را با بخش پاسخگویی اینترنتی پایگاه اطلاع رسانی سازمان به نشانی: www.sanjesh.org یا با شماره تلفن گویای: ۴۲۱۶۳ (کد ۰۲۱) در میان بگذارند و از مراجعه حضوری به این سازمان خودداری فرمایند.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

با توجه به درخواست دانشگاه جامع علمی-کاربردی مبنی بر عدم تکمیل ظرفیت پذیرش برخی از رشته های تحصیلی در پذیرش دوره مهندسی فناوری و کارشناسی حرفه ای «نایبوسته» نظام آموزش مهارتی دانشگاه جامع علمی-کاربردی سال تحصیلی ۹۶-۹۷، بدین وسیله به اطلاع کلیه داوطلبان علاقه مند به تحصیل در رشته های تحصیلی مراکز و واحدهای آموزشی دانشگاه فوق (اعم از داوطلبانی که در پذیرش دوره مذکور ثبت نام نموده یا ننموده اند) می رساند که برای ثبت نام در رشته های تحصیلی متناسب با مدرک کاردانی (فوق دیپلم) خود می توانند با مراجعه به لینک جست و جوی عنوان مراکز و واحدهای آموزشی تحت پوشش دانشگاه جامع علمی-کاربردی و کدرشته مندرج در پایگاه اطلاع رسانی این سازمان و همچنین پایگاه اطلاع رسانی دانشگاه جامع علمی-کاربردی به نشانی: www.edu.uast.ac.ir از رشته های پذیرنده دانشجو در این مرحله اطلاع حاصل نموده و با همراه داشتن مدارک ذیل و با توجه به موارد مربوط، از تاریخ ۱۳۹۶/۰۸/۳ لغایت ۱۳۹۶/۰۸/۱۰ به مراکز و واحدهای آموزشی محل پذیرش رشته مورد تقاضا مراجعه نمایند.
۱- کلیه متقاضیان باید حداکثر تا تاریخ ۱۳۹۶/۶/۳۱ دارای مدرک کاردانی (فوق دیپلم) باشند.

تبصره: در صورتی که تشکیل کلاس از سوی مؤسسه محل تحصیل برای نیمسال دوم سال تحصیلی ۹۶-۹۷ باشد، ثبت نام از داوطلبانی که تا تاریخ ۹۶/۱۱/۳۰ مدرک تحصیلی کاردانی (فوق دیپلم) خود را اخذ می نمایند، به صورت مشروط و با شروع تحصیل از بهمن ماه ۹۶ پس از اخذ و ارائه مدرک مربوط بلامانع است.
۲- کلیه داوطلبان باید در زمان ثبت نام از طریق مراکز و واحدهای آموزشی مربوط، بابت هزینه ثبت نام نسبت به پرداخت مبلغ ۲۵۰/۰۰۰ (دویست و پنجاه هزار) ریال از طریق سیستم پرداخت الکترونیکی در سایت سازمان اقدام نمایند.
۳- هر داوطلب منحصرأ مجاز است که یکی از کدرشته محل های مربوط را متناسب با **مدرک کاردانی (فوق دیپلم) خود**، که در جدول شماره ۲ دفترچه راهنمای ثبت نام و شرکت در پذیرش دوره فوق مشخص شده است، انتخاب نماید.
۴- هر داوطلب می تواند صرفاً متقاضی یک کدرشته محل از یک گروه آموزشی در یک مرکز یا واحد آموزشی باشد. بدیهی است که در صورت ارسال مشخصات فرد یا افراد در دو کدرشته یا در دو مرکز یا واحد آموزشی، اطلاعات وی از بانک اطلاعاتی پذیرفته شدگان هر دو محل حذف خواهد شد.
۵- با توجه به اینکه منحصرأ یک بار اجازه ویرایش در درج اطلاعات متقاضیان داده خواهد شد، لذا ضرورت دارد که داوطلبان، در انتخاب گروه آموزشی، کدرشته محل

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

تکمیل ظرفیت پذیرش رشته های تحصیلی دانشگاه فنی و حرفه ای و مؤسسات آموزش عالی غیر دولتی - غیر انتفاعی در آزمون کاردانی به کارشناسی ناپیوسته سال ۱۳۹۶

خواهد شد، لذا ضرورت دارد که داوطلبان در انتخاب گروه آموزشی، کد رشته محل و مؤسسه مربوط دقت لازم به عمل آورند.

۶- پس از پایان مهلت مقرر در این اطلاعیه، مؤسسات مجاز به ثبت نام از متقاضیان نخواهند بود و هیچ اقدامی از سوی این سازمان برای متقاضیانی که بعد از تاریخ تعیین شده مراجعه نمایند نیز صورت نخواهد پذیرفت.

۷- چنانچه متقاضی قبلاً در ردیف پذیرفته شدگان نهایی آزمون کاردانی به کارشناسی ناپیوسته سال ۱۳۹۶ (مرحله شهریور ماه) قرار گرفته باشد و در مرحله تکمیل ظرفیت (همین مرحله) برای ادامه تحصیل در یکی از مؤسسات ثبت نام نماید، قبولی قبلی وی در شهریورماه سال ۱۳۹۶ لغو خواهد شد.

۸- کلیه متقاضیان «مرد» باید در زمان ثبت نام و شرکت در این مرحله از پذیرش دانشجو، از نظر نظام وظیفه معنی برای ادامه تحصیل نداشته باشند.

۹- پس از انجام ثبت نام، افراد به عنوان پذیرفته شده مشروط (در مؤسسه ای که به آن مراجعه نموده اند) تلقی می شوند و شروع به تحصیل آنان (بجز موارد تبصره بند ۲ فوق) تا زمان تأیید نهایی این سازمان به صورت مشروط و همزمان با پذیرفته شدگان شهریور ماه خواهد بود.

۱۰- ثبت نام و ادامه تحصیل دارندگان مدرک معادل کاردانی، که دارای شرایط مندرج در دفترچه راهنمای این آزمون باشند، بلامانع است.

مدارک مورد نیاز:

- ۱- اصل شناسنامه و یک برگ تصویر از تمام صفحات آن.
- ۲- اصل کارت ملی و دو برگ تصویر پشت و روی آن.
- ۳- شش قطعه عکس تمام رخ ۳×۴ تهیه شده در سال جاری.
- ۴- مدرک وضعیت نظام وظیفه (برای برادران).
- ۵- اصل حکم مرخصی سالانه برای کارمندان دولت یا موافقت رسمی و بدون قید و شرط سازمان متبوع.
- ۶- اصل یا گواهی مدرک کاردانی (فوق دیپلم).
- ۷- اصل حکم استخدامی یا گواهی کارمندان رسمی یا پیمانی وزارتخانه ها، سازمان ها و ارگان های دولتی.

ضمناً داوطلبان گرامی می توانند سؤالات خود را با بخش پاسخگویی اینترنتی پایگاه اطلاع رسانی سازمان به نشانی: www.sanjesh.org یا با شماره تلفن گویای: ۴۲۱۶۳ (کد ۰۲۱) در میان بگذارند و از مراجعه حضوری به این سازمان خودداری فرمایند.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

پیرو اطلاعیه مورخ ۱۳۹۶/۰۷/۲۵، با توجه به درخواست دانشگاه فنی و حرفه ای و مؤسسات آموزش عالی غیر دولتی - غیرانتفاعی مبنی بر تکمیل ظرفیت پذیرش رشته های تحصیلی مربوط در آزمون کاردانی به کارشناسی ناپیوسته سال ۱۳۹۶، سازمان سنجش آموزش کشور بدین وسیله به اطلاع کلیه داوطلبان علاقه مند به تحصیل در رشته های تحصیلی مؤسسات فوق (اعم از داوطلبانی که در آزمون مذکور ثبت نام نموده یا ننموده اند) می رساند که به منظور اطلاع از رشته های تحصیلی و مؤسسات پذیرنده دانشجو در این مرحله، لازم است که به لینک جست و جوی عنوان مؤسسه و کدرشته مندرج در ذیل این اطلاعیه و همچنین به پایگاه اطلاع رسانی دانشکده ها و آموزشکده های فنی و حرفه ای و کشاورزی تحت پوشش دانشگاه فنی و حرفه ای یا مؤسسات آموزش عالی غیردولتی - غیر انتفاعی مراجعه نموده و ضمن مشخص نمودن رشته و مؤسسه مورد علاقه خود، و با توجه به توضیحات ذیل و با همراه داشتن مدارک مندرج در این اطلاعیه، از تاریخ ۱۳۹۶/۰۸/۳ لغایت ۱۳۹۶/۰۹/۱۰ به مؤسسه آموزش عالی محل پذیرش رشته تحصیلی مورد تقاضا مراجعه نمایند.

۱- در این مرحله، پذیرش دانشجو برای دانشکده ها و آموزشکده های فنی و حرفه ای و کشاورزی تحت پوشش دانشگاه فنی و حرفه ای و مؤسسات آموزش عالی غیر دولتی - غیرانتفاعی در کلیه رشته هایی که در لینک سایت سازمان مشخص شده است، منحصراً بر اساس سوابق تحصیلی (معدل کل دوره کاردانی) و مندرجات دفترچه راهنمای آزمون مذکور صورت می پذیرد.

۲- کلیه متقاضیان باید حداکثر تا تاریخ ۱۳۹۶/۶/۳۱ دارای مدرک کاردانی (فوق دیپلم) باشند.

تبصره: در صورتی که تشکیل کلاس برای نیمسال دوم سال تحصیلی ۹۶-۹۷ باشد، داوطلبانی که تا پایان نیمسال اول سال تحصیلی ۹۶-۹۷ مدرک تحصیلی کاردانی (فوق دیپلم) خود را اخذ می نمایند، به صورت مشروط و با شروع تحصیل از بهمن ماه ۱۳۹۶ می توانند متقاضی ثبت نام شوند.

۳- کلیه داوطلبان باید در زمان ثبت نام، ضمن مراجعه به مؤسسه مربوط، بابت هزینه ثبت نام نسبت به پرداخت مبلغ ۲۵۰/۰۰۰ (دویست و پنجاه هزار) ریال از طریق سیستم پرداخت الکترونیکی در سایت سازمان اقدام نمایند تا امکان ثبت نام و پذیرش آنان فراهم گردد.

۴- هر داوطلب می تواند صرفاً متقاضی یک گروه آموزشی و یک کد رشته محل در یک مؤسسه مندرج در دفترچه راهنمای ثبت نام و انتخاب رشته های تحصیلی و اطلاعیه های آزمون مربوط باشد. بدیهی است که در صورت ارسال مشخصات فرد یا افراد در دو کد رشته محل یا در دو مؤسسه، اطلاعات وی از بانک اطلاعاتی پذیرفته شدگان هر دو محل حذف خواهد شد.

۵- با توجه به اینکه منحصراً یک بار اجازه ویرایش در درج اطلاعات متقاضیان داده

هر ساله دانش‌آموزان زیادی در کنکور شرکت می‌کنند. یکی از مشکلاتی که دانش‌آموزان کنکوری با آن مواجه می‌شوند این است که نمی‌دانند همزمان با مدرسه و درس‌های روزانه، چگونه برای کنکور نیز مطالعه کرده و آماده شوند. این مسأله، زمانی مهم‌تر می‌شود که بدانیم بر خلاف دانش‌آموزان، سایر داوطلبان پشت کنکوری، از وقت و زمان بیشتری برای برنامه‌ریزی و مطالعه دروس خود برخوردارند.

مسأله مطالعه برای کنکور، همزمان با مدرسه، آن قدر مهم است که بعضی از دانش‌آموزان که عملکرد ضعیف‌تری دارند، چنان این مسأله را برای خود بزرگ و بغرنج می‌کنند که روحیه خود را از دست داده و دیگر نمی‌توانند آن گونه که باید برای کنکور مطالعه کنند. با توجه به آنچه گفته شد، در این مقاله تصمیم گرفته‌ایم با شما درباره نحوه مطالعه دانش‌آموزان، همزمان با مدرسه صحبت کنیم. کارهایی که شما عزیزان باید برای یک مطالعه خوب و مفید انجام دهید شامل موارد زیر می‌شود:

۱- برنامه‌ریزی صحیح

یکی از مهم‌ترین و اساسی‌ترین عوامل پیشرفت یا شکست در کنکور، برنامه‌ریزی است. ما بارها و بارها درباره اهمیت

برنامه‌ریزی برای داوطلبان (حتی در انجام کارهای روزمره) صحبت کرده‌ایم. اهمیت برنامه‌ریزی برای دانش‌آموزان نیز همچون سایر داوطلبان بر کسی پوشیده نیست. شما دانش‌آموز عزیز کنکوری باید تلاش کنید تا یک برنامه صحیح و اصولی برای خود تنظیم نموده و طبق همان برنامه پیش بروید. به خاطر داشته باشید که اگر واقعاً به برنامه خود عمل کنید، حتماً نتیجه بسیار خوبی خواهید گرفت.

برای داشتن یک برنامه خوب کنکوری، چون شما عزیزان به مدرسه می‌روید و بخشی از وقت خود را در آنجا می‌گذرانید، باید به مدت زمان برنامه درسی خود که صرف مطالعه و آماده کردن تکالیف و درس‌هایتان می‌شود و زمان رفت و آمد به مدرسه یا کلاس‌های تقویتی و... توجه کنید. شما باید یک برنامه‌ریزی هفتگی داشته باشید و در این برنامه به ساعات مدرسه و نیز اوقاتی که باید هر روز برای تکالیف خود اختصاص دهید، توجه کنید؛ مثلاً اگر دانش‌آموز رشته ریاضی هستید و روزهای سه شنبه فیزیک دارید، مدت دو ساعت را برای انجام تکالیف و مطالعه درس‌های داده شده اختصاص دهید. به خاطر داشته باشید که مطالعه و آمادگی در دروس امسال، اهمیت زیادی برای کنکور شما نیز دارد؛ زیرا شما با مطالعه خوب و آمادگی کامل در این دروس، می‌توانید به تست‌های کنکور هم بخوبی پاسخ دهید.

نکته دیگری که شما عزیزان در برنامه‌ریزی باید در نظر بگیرید این است که حتماً به توان و انرژی خود نیز توجه کنید. یک برنامه‌ریزی خوب آن است که مبتنی بر واقعیات باشد؛ مثلاً چون دانش‌آموز هستید و فکر می‌کنید که

باید ساعات بیشتری مطالعه کنید، از وقت استراحت و خواب خود نزنید. انجام این کار، علاوه بر اینکه باعث خستگی شما می‌شود، موجب می‌شود که کم‌کم از برنامه‌تان عقب مانده و دچار ناراحتی و استرس شوید.

۲- تلاش و پشتکار و انگیزه قوی شخصی

هر ساله در کنکور، عده‌ای از دانش‌آموزان، موفق به کسب رتبه‌های عالی می‌شوند؛ پس رسیدن به این رتبه‌ها برای شما هم حتماً غیر ممکن نیست و شما هم می‌توانید نتیجه و رتبه خوبی را در آزمون سراسری به دست بیاورید؛ اما لازمه کسب این نتیجه خوب، آن است که انگیزه و پشتکار و تلاش زیادی داشته باشید. حتماً هر روز و قبل از مدرسه رفتن یا مطالعه، به خود بگویید که موفق خواهید شد. مطمئن باشید که پیروز می‌شوید و بزودی موفقیت خود را جشن خواهید گرفت؛ سپس در طول روز و بدون فکر کردن به مسائل منفی، فقط با پشتکار و تلاش و انگیزه قوی درس بخوانید. یادتان باشد که اگر انگیزه و پشتکار داشته باشید، به اندازه داوطلبان پشت کنکور و حتی بیش از آنها می‌توانید درس خوانده و موفق شوید.

۳- نظم در امور

یکی از مشکلاتی که برخی از دانش‌آموزان کنکوری با آن مواجه هستند، این است که به دلیل رفتن به مدرسه، انجام تکالیف روزانه و... نمی‌توانند خوب درس بخوانند؛ به عبارت دیگر، کنترل اوضاع برنامه درسی و وقت خود را از دست می‌دهند. شما عزیزان براحتی می‌توانید بر این مشکل غلبه کنید، و چاره این کار هم همان برقراری نظم در کارهایتان است. سعی کنید که خود را به داشتن برنامه و نظم خاص در انجام تکالیف روزمره، مثل رفتن به مدرسه، مطالعه دروس، خواب و استراحت، مقید کنید؛ به این ترتیب با برقراری نظم، جلوی هدر رفتن بخش زیادی از وقت شما گرفته خواهد شد.

مطالعه برای کنکور؛ مهم و دست یافتنی

۴- حمایت و پشتیبانی خانواده

خانواده، نقش بسیار مهمی در حمایت و پشتیبانی از کنکوری‌ها دارد. اعضای خانواده، بخصوص والدین، می‌توانند با راهنمایی‌های درست و اصولی خود، نقش مهمی در هدایت تحصیلی و آمادگی داوطلب داشته باشند. برای اینکه این موضوع تحقق یابد، یک سوی جریان رابطه، شما دانش‌آموزان عزیز هستید. سعی کنید هر وقت که با مشکلی مواجه می‌شوید، نیاز به آرامش یا هم فکری دارید یا احساس می‌کنید که مسأله‌ای در امور درسی (بخصوص کنکور) ذهن شما را به هم ریخته است، آن را با خانواده خود در میان بگذارید. اگر حتی پدر و مادرتان نتوانند بنا به دلایل مختلفی، مثل کم سواد یا بی‌سواد بودن یا داشتن مشغله زیاد، شما را دریابند، با خواهر و یا برادر خود، مشکلاتتان را در میان بگذارید. گاهی حتی اگر آنها هم نتوانند کاری برای شما انجام دهند، همان صحبت کردن از مشکل هم باعث می‌شود تا شما احساس راحتی و آرامش کنید.

۵- با خودتان رقابت کنید

چون شما عزیزان هر روز با همکلاسی‌ها و هم دبیرستانی‌های خود در ارتباط هستید، ممکن است که بحث از کنکور، بیشتر از حد معمول در صحبت‌های روزمره شما وارد شود. این بحث‌ها هم می‌تواند مثبت و هم می‌تواند منفی باشد. جنبه مثبت آن بحث‌ها این است که می‌توانید در مدرسه یا حتی وقتی که در خانه هستید، به شکل تلفنی یا حضوری، با هم کلاسی‌های خود به مطالعه و رفع اشکال بپردازید. جنبه منفی آن بحث‌ها هم این است که ممکن است در این ارتباط‌ها افکار منفی یا گزارش‌های غلط و استرس برانگیزی از کنکور، میزان مطالعه بقیه داوطلبان، اطلاعات آنها، رتبه سال‌های قبل و ... رد و بدل شود و تأثیر منفی بر ذهن شما عزیزان گذارد.

نکته‌ای که باید به آن توجه داشته باشید این است که سعی کنید به سخنان منفی یا استرس برانگیز همکلاسی‌های خودتان توجه نکنید. به این موضوع اهمیت ندهید که چه کسی، چقدر مطالعه داشته است و شما در مقایسه با آن فرد چگونه هستید. باید بدانید که اولاً سطح هر داوطلب در دروس مختلف با یکدیگر فرق می‌کند؛ مثلاً ممکن است نیاز باشد تا شما درس زیست‌شناسی را زیاد مطالعه کنید، اما همکلاسی‌تان این درس را بسیار کمتر از شما بخواند؛ از طرف دیگر، ممکن است که شما در دروس عمومی قوی باشید و بتوانید با یک مطالعه سطحی، درصد خوبی را در این دروس به دست آورید. در مجموع، برنامه‌ریزی داوطلبان هم با یکدیگر تفاوت دارد؛ مثلاً طبق برنامه‌ریزی، ممکن است که شما در فصل دوم شیمی دو بوده و همکلاسی شما در فصل چهارم این درس باشد؛ اما این موضوع به آن معنی نیست که شما نتوانید این درس را تا زمان برگزاری کنکور به پایان برسانید؛ پس برای اینکه روزهای مدرسه و آمادگی برای کنکور را بخوبی سپری کنید، اصلاً اهمیت ندهید

که دیگران چقدر مطالعه کرده یا در چه سطحی هستند؛ بلکه با خودتان رقابت کنید و خودتان را نسبت به هفته، ماه قبل یا دانسته‌های قبلی‌تان، بسنجید و ارزیابی کنید.

۶- اعتماد به نفس داشته باشید

بسیاری از دانش‌آموزان، از آنجایی که برعکس سایر داوطلبان پشت کنکوری، کنکور را برای اولین بار تجربه می‌کنند، نگران هستند و با کوچکترین موضوعی (مثلاً اشتباه زدن چند تست پیاپی یا ندانستن چند مطلب در یک درس) بلافاصله ناامید شده و احساس می‌کنند که در آزمون اصلی هم موفقیتی کسب نخواهند کرد.

در چنین شرایطی، مانند همه مدتی که می‌خواهید کنکور بدهید، داشتن اعتماد به نفس، یکی از مهم‌ترین و کلیدی‌ترین مسائل است. همه داوطلبان، حتماً باید به خاطر داشته باشند که نتیجه نهایی هر داوطلب، فقط و فقط بعد از کنکور مشخص می‌شود و نه قبل از آن و بر اساس حدس و گمان؛ پس با داشتن یک اعتماد به نفس قوی و بالا، به هدف خود فکر کنید و اجازه ندهید تا مشکلات کوچک یا سخنان ناامید و دل‌سرد کننده دیگران، بر روند آمادگی شما در کنکور تأثیر منفی گذارد و باعث شکست شما گردد.

۷- کتاب درسی، مهم‌ترین مرجع کنکور

یکی از نگرانی‌هایی که بیشتر داوطلبان دانش‌آموز دارند، این است که در وقت کمتری که آنان نسبت به سایر داوطلبان پشت کنکوری دارند، نمی‌توانند کتاب‌های کمک درسی یا کتاب‌های تست زیادی را مطالعه کنند و به این خاطر احساس می‌کنند که از سایرین عقب خواهند ماند. باید اشاره کنیم که کتاب درسی، مهم‌ترین و اصلی‌ترین مرجع همه سوالات کنکور است، و اگر شما عزیزان، این کتاب‌ها را بخوبی مطالعه کنید، براحتی می‌توانید به سوالات آزمون سراسری پاسخ داده و رتبه خوبی را کسب کنید؛ پس نگران وقت کم برای مطالعه و مطالعه نکردن کتاب‌های کمک آموزشی نباشید و تمرکز خود را فقط روی کتاب‌های درسی خود بگذارید. ضمناً برای تست‌زنی هم به سراغ تست‌های آزمون سراسری بروید.

۸- استفاده بهینه از کلاس درس

یکی از کارهای بسیار مهمی که شما دانش‌آموز داوطلب کنکور باید انجام دهید این است که در سر کلاس درس، همه حواس خود را روی درسی که معلم می‌دهد، متمرکز کنید. این موضوع، اهمیت زیادی دارد؛ زیرا، چه بخواهید و چه نخواهید، بخشی از وقت شما در کلاس درس می‌گذرد. در واقع شما مجبور هستید که در کلاس حضور داشته باشید؛ پس خوب به صحبت‌های معلم خود گوش دهید تا همه چیز را به خاطر بسپارید. شاید مطالبی که معلم شما می‌گوید باعث شود تا شما وقت کمتری را به مطالعه مجدد آن درس اختصاص دهید و از طرف دیگر به تست‌های آن بحث در کنکور بخوبی پاسخ دهید.

نکته دیگری که شما دانش‌آموزان عزیز باید به آن توجه داشته باشید، این است که علاوه بر تمرکز دقیق و کامل در کلاس درس، در حل مسائل و بحث‌ها فعال نیز باشید و با معلم خود همراهی کنید. انجام این کار باعث می‌شود تا بحث‌هایی که شما در آن شرکت می‌کنید، بیشتر در ذهنتان بماند و بخوبی در جلسه آزمون سراسری به خاطرتان آید.

۹- مدیریت خوب دروس پیش‌دانشگاهی

شما مجبورید که بخشی از زمان خود را به مطالعه دروس پیش‌دانشگاهی اختصاص دهید. یکی از مهم‌ترین کارهایی که باید انجام دهید این است که با توجه به وقت و زمان و نیز میزان دانسته‌ها و اطلاعاتتان و نیز نقاط ضعف و قوتتان در هر درس، زمان مشخصی را به دروس پیش‌دانشگاهی و سال‌های قبل اختصاص دهید. به یاد داشته باشید که فقط و فقط این شما هستید که با توجه به شرایط درسی خود تصمیم بگیرید که چه زمانی، صرف مطالعه چه درسی شود. در هنگام مطالعه دروس پیش‌دانشگاهی، دقت کنید که هیچ مسأله مهمی را از قلم نیندازید و به گونه‌ای درس بخوانید که مجبور نباشید همه مطالب را دوباره به طور کامل بخوانید؛ بلکه مطالعه‌تان به گونه‌ای باید باشد که شما در مرحله بعد، فقط مطالب مهم را مرور نمایید. برای انجام این کار، زیر موارد مهم را خط بکشید، مطالب را خلاصه‌نویسی کنید و حتی به جدول‌ها و اشکال هم خوب دقت کنید.

۱۰- تفریح ممنوع

سال کنکور برای همه داوطلبان آزمون سراسری، از جمله دانش‌آموزان عزیز، سال مهمی است. اصلی‌ترین و مهم‌ترین کاری که باید در این سال صورت گیرد، تدوین یک برنامه‌ریزی خوب برای موفقیت در کنکور است. شما دانش‌آموزان، چون مجبور هستید که بخشی از وقت خود را نیز به مدرسه و انجام تکالیف اختصاص دهید، سعی کنید که از انجام تفریحات متعدد و صرف وقت برای پرداختن به کارهای غیر ضرور جلوگیری کنید. توجه داشته باشید که شما در سال‌های بعد وقت زیادی برای تفریح دارید و امسال را که سال کنکور شماست، فقط باید صرف مطالعه و آمادگی برای شرکت در این آزمون کنید.

با این همه، حتماً وقتی را در برنامه درسی نیز برای استراحت خود در نظر بگیرید و توجه داشته باشید که مغز شما به دلیل کار فکری گسترده، نیاز به استراحت و آرامش دارد؛ در غیر این صورت، نمی‌تواند مطالب خوانده شده را مرتب در خاطر نگه دارد؛ پس مثل برخی از داوطلبان، افراطی عمل نکنید که فقط به مطالعه فکر می‌کنند و از خواب و استراحت خود می‌زنند؛ بلکه تعادل داشته باشید و همه نکات را با هم رعایت کنید؛ در ضمن، شما عزیزان می‌توانید وقت کمی را هم به ورزش اختصاص دهید. ورزش می‌تواند توان ذهنی شما را برای یادگیری بالا برده و انرژی و نیروی جسمی شما را دو چندان نماید.

اوقات فراغت، ارزشمند است

۴- جوانان، به دلیل توانایی زیاد در امر یادگیری، می‌توانند در اوقات فراغت، متناسب با استعدادهای خویش در برنامه‌های آموزشی مختلفی شرکت کنند و سطح دانش و معلومات خود را افزایش دهند.

۵- ارزش‌های والای انسانی با ارائه الگوهای مثبت رفتاری فراروی جوانان قرار می‌گیرد و این الگوها طی اجرای برنامه‌های مختلف تفریحی، آموزشی، فرهنگی و ... در هنگام اوقات فراغت، به جوانان معرفی می‌شوند.

۶- یکی دیگر از جنبه‌های اوقات فراغت، حفظ فرهنگ و تمدن کهن و انتقال آن به نسل جوان است که در راستای فعالیت‌های فرهنگی، همچون برگزاری اردوهای دانش‌آموزی و ... تحقق می‌یابد.

موارد یاد شده، از جمله مهم‌ترین اهدافی هستند که ضرورت توجه به مسأله اوقات فراغت را روشن می‌سازند.

جوانان، به هنگام برنامه‌ریزی و تصمیم‌گیری در مورد نحوه گذراندن اوقات فراغت، باید موارد فوق را در نظر بگیرند. همچنین آنها باید علاوه بر توجه به جنبه‌های تفریحی در اوقات فراغت، به ابعاد علمی، فرهنگی و تربیتی آن نیز اهمیت دهند؛ به طوری که بتوانند سطح معلومات خود را بالا ببرند، استعدادهای درونی خود را کشف کنند، و نقاط ضعف خویش را شناسایی و برطرف نمایند؛ به عبارت دیگر، بر خلاف شیوه گذراندن اوقات فراغت در کشورهای غربی، که صرفاً به تفریح کردن و سرگرمی محض توجه دارند، به اندیشیدن، خلاقیت و ابتکار بپردازند.

حتماً می‌پرسید: «چگونه می‌توان به اهداف فوق دست یافت؟»

گام اول: تعیین هدف

بدون داشتن هدفی مشخص، نمی‌توانیم خواسته‌های خود را سامان دهیم و در دنیایی از خواسته‌ها و نیازها سردرگم می‌شویم. آیا می‌خواهیم یک قطعه

همه‌ما، غیر از زمانی که صرف فعالیت روزانه می‌کنیم، اوقاتی داریم که اصطلاحاً به آن «اوقات فراغت» یا «زمان بیکاری» می‌گویند.

البته منظور از اوقات فراغت، بیکاری، سرگردانی و بی‌برنامگی نیست؛ بلکه این اوقات به زمانی اطلاق می‌شود که ما می‌توانیم با فراغِ بال از مشغلهٔ روزانه، به پی‌گیری برنامه‌ها یا تجدید قوای فکری و جسمی‌مان بپردازیم؛ لذا، هیچ‌گاه نباید اوقات فراغت را با بیهوده طی کردن زمان برابر دانست یا اوقاتی را که صرف کار می‌شود، از اوقات فراغت مهم‌تر تصور کرد؛ بلکه هر کدام از این موارد، در جای خود لازم و ارزشمندند. با توجه به این مسأله، در تمام کشورهای جهان، تعطیلات آخر هفته را برای پرداختن به مسائل دیگر زندگی، مانند استراحت، تفریح و ... تعیین کرده‌اند تا رشد و توسعهٔ جامعه به نحو واقعی باشد.

به هر حال، هر فردی، با در نظر گرفتن اعتقادات مذهبی، موقعیت شغلی، سطح تحصیلات، شرایط سنی و ... در مورد نحوه گذراندن اوقات فراغت خود تصمیم می‌گیرد. در این میان، جوانان، به دلیل موقعیت خاص اجتماعی و ویژگی‌های فردی خویش، بیش از دیگر افراد جامعه باید در مورد اوقات فراغت خود برنامه‌ریزی و تصمیم‌گیری کنند.

قبل از پرداختن به نحوه گذراندن اوقات فراغت، بهتر است به اهمیت و ضرورت آن بپردازیم:

۱- در اوقات فراغت، جوانان می‌توانند تجارب و یافته‌های علمی پژوهشگران، آثار هنرمندان، صنعتگران و ... را مورد بررسی و کنکاش قرار دهند.

۲- اوقات فراغت، شرایطی را به وجود می‌آورد تا جوانان بتوانند آرمان‌ها و اهداف خود را ارزیابی کنند و آنها را با توانایی و علائق شخصی خود بسنجند.

۳- اوقات فراغت، این فرصت را به جوانان می‌دهد که با رویدادهای اجتماعی، فرهنگی و سیاسی دنیای پیرامون خود بیشتر آشنا شوند.

هر فردی، با در نظر گرفتن اعتقادات مذهبی، موقعیت شغلی، سطح تحصیلات، شرایط سنی و ... در مورد نحوه گذراندن اوقات فراغت خود تصمیم می‌گیرد. در این میان، جوانان، به دلیل موقعیت خاص اجتماعی و ویژگی‌های فردی خویش، بیش از دیگر افراد جامعه باید در مورد اوقات فراغت خود برنامه‌ریزی و تصمیم‌گیری کنند

گام چهارم: ارزیابی نتیجه

پس از اجرای برنامه، باید به ارزیابی نتیجه کار پرداخت و بررسی کرد: آیا هدفی که در ابتدا برگزیده‌ایم، تحقق یافته است؟ تا چه میزان خود را در اجرای برنامه موفق می‌بینیم؟ جنبه‌های مثبت و منفی پیش آمده در طول انجام کار چه بوده است؟ آیا از نتیجه کار خود احساس رضایت می‌کنیم یا افسوس زمان از دست رفته را می‌خوریم؟ به تمامی این سؤال‌ها باید پاسخ گفت: در غیر این صورت، معلوم نمی‌شود که چه اقدامی کرده‌ایم. اکنون که به اهمیت اوقات فراغت و چگونگی سپری ساختن آن پی بردیم، به اثرات بی‌توجهی به مسأله اوقات فراغت می‌پردازیم: اگر اوقات فراغتمان را برای خود برنامه‌ریزی نکنیم و همیشه مشغول انجام وظایفی باشیم که به عنوان کار موظف محسوب می‌شوند، به طور حتم خستگی جسمی و فکری، مجال برای اندیشیدن و تجربه کردن باقی نخواهد گذاشت؛ علاوه بر آن، نمی‌توان از آثار ارائه شده دیگران نیز استفاده کرد یا توانایی و استعدادها را محک زد. خلاصه آنکه، باید برای اوقات فراغت خود برنامه‌ای تنظیم کنیم که با موارد زیر هماهنگی داشته باشد:

- ۱- در حد اندازه امکانات و توانایی مادی ما باشد؛
- ۲- علائق و استعدادهای فردی ما را در نظر بگیرد؛
- ۳- تجربه‌ای سودمند برای ما به ارمغان آورد.

الکترونیکی بسازیم یا قصد داریم در یک رشته ورزشی آموزش ببینیم؟ شاید بخواهیم استعداد خود را در زمینه هنر بسنجیم؟ هر جوانی نخست باید پاسخ چنین سؤال‌هایی را به طور دقیق و بدون هیچ تردیدی به دست آورد و سپس با توجه به انتخاب خود، اقدام به برنامه‌ریزی کند.

گام دوم: برنامه‌ریزی

چقدر از وقتمان را باید برای رسیدن به این هدف اختصاص دهیم؟ آیا پرداختن به این مسأله، تمام زمان فراغت ما را در بر می‌گیرد؟ برای رسیدن به این هدف، چه ابزار و وسایلی مورد نیاز است؟ چه هزینه‌ای باید صرف کنیم؟ آیا شرایط و امکانات موجود به ما اجازه می‌دهد که هدفمان را دنبال کنیم یا باید هدف دیگری برگزینیم؟ هر جوانی باید، با توجه به شرایط خاص و موقعیتی که دارد، جوانب مختلف برنامه‌اش را بسنجد.

گام سوم: اجرای برنامه

پس از این مراحل، باید در چارچوب برنامه تعیین شده، خود را به هدف نزدیک کنیم و اگر اختلالی در روند اجرای برنامه پیش آمد، با صبر و حوصله به رفع آن پردازیم. دلسردی، سرماخوردگی، احساس ضعف و ناتوانی ممکن است به دلیل موانع مختلف، وجود جوان را دربرگیرد، اما جز با صبر و بردباری نمی‌توان از پس آنها برآمد.

فهرست منابع سؤالات

آزمون سراسری سال ۱۳۹۷

الف - دروس عمومی

نام درس	نام کتاب در سالی - واحدی	کد کتاب	پایه تدریس	سال چاپ	ملاحظات
۱- زبان و ادبیات فارسی	ادبیات فارسی (۲)	۲۲۰/۱	دوم	۹۴	کلیه رشته‌ها
	ادبیات فارسی (۳)	۲۴۹/۱	سوم	۹۵	کلیه رشته‌ها غیر از علوم انسانی
	زبان و ادبیات فارسی عمومی	۲۸۳/۱	پیش‌دانشگاهی	۹۶	کلیه رشته‌ها
	ادبیات فارسی ۳ (تخصصی انسانی)	۲۴۹/۲	سوم	۹۵	مخصوص علوم انسانی
	زبان فارسی ۳ (تخصصی انسانی)	۲۴۹/۴	سوم	۹۵	مخصوص علوم انسانی
	زبان فارسی ۳ (غیر علوم انسانی)	۲۴۹/۳	سوم	۹۵	کلیه رشته‌ها (غیر از علوم انسانی)
۲- عربی	عربی ۲ (غیر از علوم انسانی)	۲۲۴/۱	دوم	۹۴	کلیه رشته‌ها (غیر از علوم انسانی)
	عربی ۲ (علوم انسانی)	۲۲۴/۲	دوم	۹۴	مخصوص علوم انسانی
	عربی ۳ (غیر از علوم انسانی)	۲۵۴/۱	سوم	۹۵	کلیه رشته‌ها (غیر از علوم انسانی)
	عربی ۳ (علوم انسانی)	۲۵۴/۲	سوم	۹۵	مخصوص علوم انسانی
۳- فرهنگ و معارف اسلامی	قرآن و تعلیمات دینی ۲ (دین و زندگی)	۲۲۲	دوم	۹۴	کلیه رشته‌ها
	قرآن و تعلیمات دینی ۳ (دین و زندگی)	۲۵۱	سوم	۹۵	کلیه رشته‌ها
	معارف اسلامی (دین و زندگی)	۲۸۵/۱	پیش‌دانشگاهی	۹۶	کلیه رشته‌ها
۴- زبان انگلیسی	انگلیسی ۳	۲۵۲/۱	سوم	۹۵	کلیه رشته‌ها
	انگلیسی ۱ و ۲	۲۸۴/۱	پیش‌دانشگاهی	۹۶	کلیه رشته‌ها

ب - دروس تخصصی گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی

نام درس	نام کتاب در سالی - واحدی	کد کتاب	پایه تدریس	سال چاپ	ملاحظات
۱- ریاضیات	هندسه ۱	۲۳۳/۲	دوم	۹۴	
	آمار و مدل‌سازی	۲۳۴/۳	دوم	۹۴	
	هندسه ۲	۲۵۸/۴	سوم	۹۵	
	ریاضیات ۲	۲۳۴/۲	دوم	۹۴	
	حسابان	۲۵۸/۱	سوم	۹۵	
	جبر و احتمال	۲۵۸/۲	سوم	۹۵	
	هندسه تحلیلی و جبر خطی	۲۹۴/۱	پیش‌دانشگاهی	۹۶	
	حساب دیفرانسیل و انتگرال	۲۹۵/۱	پیش‌دانشگاهی	۹۶	
	ریاضیات گسسته	۲۹۶/۱	پیش‌دانشگاهی	۹۶	
۲- فیزیک	فیزیک ۱ و آزمایشگاه	۲۰۶/۲	اول	۹۳	
	فیزیک ۲ و آزمایشگاه	۲۲۶/۲	دوم	۹۴	
	فیزیک ۳ و آزمایشگاه (ویژه ریاضی)	۲۵۶/۴	سوم	۹۵	
	فیزیک (ویژه ریاضی)	۲۹۳/۲	پیش‌دانشگاهی	۹۶	
۳- شیمی	شیمی ۲ و آزمایشگاه	۲۲۷/۱	دوم	۹۴	
	شیمی ۳ و آزمایشگاه	۲۵۷/۱	سوم	۹۵	
	شیمی	۲۸۹/۱	پیش‌دانشگاهی	۹۶	

ج - دروس تخصصی گروه آزمایشی علوم تجربی

نام درس	نام کتاب در سالی - واحدی	کد کتاب	پایه تدریس	سال چاپ	ملاحظات
۱- زمین شناسی	زمین شناسی	۲۶۲/۱	سوم	۹۵	
	علوم زمین	۲۹۱/۱	پیش دانشگاهی	۹۶	
۲- ریاضیات	هندسه ۱	۲۳۳/۲	دوم	۹۴	
	ریاضیات ۲	۲۳۴/۲	دوم	۹۴	
	آمار و مدلسازی	۲۵۸/۵	سوم	۹۵	
	ریاضیات ۳ (ویژه علوم تجربی)	۲۵۸/۳	سوم	۹۵	
	ریاضیات عمومی ۱ و ۲	۲۹۲/۱	پیش دانشگاهی	۹۶	
۳- زیست شناسی	زیست شناسی و آزمایشگاه ۱	۲۳۱/۱	دوم	۹۴	
	زیست شناسی و آزمایشگاه ۲	۲۶۱/۱	سوم	۹۵	
	زیست شناسی	۲۹۰/۲	پیش دانشگاهی	۹۶	
۴- فیزیک	فیزیک ۱ و آزمایشگاه	۲۰۶/۲	اول	۹۳	
	فیزیک ۲ و آزمایشگاه	۲۲۶/۲	دوم	۹۴	
	فیزیک ۳ و آزمایشگاه (علوم تجربی)	۲۵۶/۳	سوم	۹۵	
	فیزیک (علوم تجربی)	۲۸۸/۱	پیش دانشگاهی	۹۶	
۵- شیمی	شیمی ۲ و آزمایشگاه	۲۲۷/۱	دوم	۹۴	
	شیمی ۳ و آزمایشگاه	۲۵۷/۱	سوم	۹۵	
	شیمی	۲۸۹/۱	پیش دانشگاهی	۹۶	

د- دروس تخصصی گروه آزمایشی علوم انسانی

نام درس	نام کتاب در سالی - واحدی	کد کتاب	پایه تدریس	سال چاپ	ملاحظات
۱- ریاضیات	ریاضیات ۱	۲۱۱/۱	اول	۹۳	
	آمار و مدلسازی	۲۳۴/۳	دوم	۹۴	
	ریاضی (ویژه علوم انسانی - علوم و معارف اسلامی)	۲۵۸/۶	سوم	۹۵	
	ریاضی پایه	۲۹۲/۲	پیش دانشگاهی	۹۶	
۲- اقتصاد	اقتصاد	۲۴۰/۱	دوم	۹۴	
۳- زبان و ادبیات فارسی	تاریخ ادبیات ایران و جهان ۱	۲۴۶/۱	دوم	۹۴	
	تاریخ ادبیات ایران و جهان ۲	۲۷۶/۱	سوم	۹۵	
	آرایه های ادبی	۲۸۰/۱	سوم	۹۵	
	ادبیات فارسی ویژه علوم انسانی	۲۸۳/۴	پیش دانشگاهی	۹۶	
۴- زبان عربی	عربی ۲ (ویژه علوم انسانی)	۲۲۴/۲	دوم	۹۴	
	عربی ۳ (ویژه علوم انسانی)	۲۵۴/۲	سوم	۹۵	
	عربی	۳۱۶/۱	پیش دانشگاهی	۹۶	
۵- تاریخ	تاریخ ایران و جهان ۱	۲۳۵/۴	دوم	۹۴	
	تاریخ ایران و جهان ۲	۲۷۱/۳	سوم	۹۵	
	تاریخ شناسی	۳۰۲/۱	پیش دانشگاهی	۹۶	
۶- جغرافیا	جغرافیای ۱	۲۲۵/۲	دوم	۹۴	
	جغرافیای ۲	۲۷۱/۴	سوم	۹۵	
	جغرافیا	۲۹۷/۲	پیش دانشگاهی	۹۶	
۷- علوم اجتماعی	جامعه شناسی ۱	۲۴۳/۱	دوم	۹۴	
	جامعه شناسی ۲	۲۸۱/۱	سوم	۹۵	
	علوم اجتماعی (جامعه شناسی نظام جهانی)	۳۰۰/۱	پیش دانشگاهی	۹۶	
۸- فلسفه	فلسفه	۲۷۷/۱	سوم	۹۵	
	فلسفه (آشنایی با فلسفه اسلامی)	۳۱۷/۱	پیش دانشگاهی	۹۶	
۹- منطق	منطق	۲۷۷	سوم	۹۵	
۱۰- روان شناسی	روان شناسی	۲۶۸/۱	سوم	۹۵	

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

تکمیل ظرفیت پذیرش رشته های تحصیلی دانشگاه فنی و حرفه ای و مؤسسات آموزش عالی غیر دولتی - غیر انتفاعی در آزمون دوره های کاردانی نظام جدید (دانشگاه فنی و حرفه ای و مؤسسات آموزش عالی غیر انتفاعی) سال ۱۳۹۶

۶ - با توجه به اینکه منحصراً یک بار اجازه ویرایش در درج اطلاعات متقاضیان داده خواهد شد؛ لذا ضرورت دارد که داوطلبان، در انتخاب گروه آموزشی، کد رشته محل و مؤسسه مربوط دقت لازم به عمل آورند.

۷ - پس از پایان مهلت مقرر در این اطلاعیه، مؤسسات، مجاز به ثبت نام از متقاضیان نخواهند بود و هیچ اقدامی از سوی این سازمان برای متقاضیانی که بعد از تاریخ تعیین شده مراجعه نمایند نیز صورت نخواهد پذیرفت.

۸ - چنانچه متقاضی قبلاً در ردیف پذیرفته شدگان نهایی آزمون دوره های کاردانی نظام جدید (دانشگاه فنی و حرفه ای و مؤسسات آموزش عالی غیر انتفاعی) سال ۱۳۹۶ (مرحله شهریور ماه) قرار گرفته باشد و در مرحله تکمیل ظرفیت (همین مرحله) برای ادامه تحصیل در یکی از مؤسسات ثبت نام نماید، قبولی قبلی وی در شهریورماه سال ۱۳۹۶ لغو خواهد شد.

۹ - کلیه متقاضیان «مرد» باید در زمان ثبت نام و شرکت در این مرحله از پذیرش دانشجو، از نظر نظام وظیفه منعی برای ادامه تحصیل نداشته باشند.

۱۰ - پس از انجام ثبت نام، افراد به عنوان پذیرفته شده مشروط (در مؤسسه ای که به آن مراجعه نموده اند) تلقی می شوند و شروع به تحصیل آنان (بجز موارد تبصره بند ۲ فوق) تا زمان تأیید نهایی این سازمان به صورت مشروط و همزمان با پذیرفته شدگان شهریور ماه خواهد بود.

مدارک مورد نیاز:

۱ - اصل مدرک دیپلم متوسطه نظام جدید یا گواهی موقت پایان تحصیلات متوسطه نظام جدید در یکی از شاخه های کاردانش یا فنی و حرفه ای مبنی بر گذراندن کلیه واحدهای درسی در دوره سه ساله، کارورزی و کارآموزی حداکثر تا پایان شهریورماه سال ۱۳۹۶.

۲ - اصل مدرک دیپلم یا گواهی موقت پایان تحصیلات نظام قدیم (هنرستان) مبنی بر گذراندن کلیه دروس چهارساله.

۳ - اصل شناسنامه و دو برگ کپی از تمام صفحات آن.

۴ - اصل کارت ملی و دو برگ تصویر پشت و روی آن.

۴ - شش قطعه عکس ۳×۴ تمام رخ تهیه شده در سال جاری.

۵ - مدرک وضعیت نظام وظیفه (برای برادران).

۶ - ارائه رسید درخواست تأییدیه تحصیلی دیپلم به مؤسسه محل قبولی (درخواست تأییدیه تحصیلی از دفاتر پیشخوان دولت باید اقدام شود).

ضمناً داوطلبان گرامی می توانند سؤالات خود را با بخش پاسخگویی اینترنتی پایگاه اطلاع رسانی سازمان به نشانی: www.sanjesh.org یا با شماره تلفن گویای: ۴۲۱۶۳ (کد ۰۲۱) در میان بگذارند و از مراجعه حضوری به این سازمان خودداری فرمایند.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

با توجه به درخواست دانشگاه فنی و حرفه ای و مؤسسات آموزش عالی غیردولتی - غیرانتفاعی مبنی بر عدم تکمیل ظرفیت پذیرش رشته های تحصیلی آزمون دوره های کاردانی نظام جدید (دانشگاه فنی و حرفه ای و مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی) سال ۱۳۹۶، بدین وسیله به اطلاع کلیه داوطلبان علاقه مند به تحصیل در رشته های تحصیلی مؤسسات فوق (اعم از داوطلبانی که در آزمون مذکور ثبت نام نموده یا ننموده اند) می رساند که برای اطلاع از رشته های تحصیلی متناسب با نوع مدرک دیپلم خود در شاخه های فنی و حرفه ای یا کاردانش مؤسسات پذیرنده، لازم است به لینک جست و جوی عنوان مؤسسه و کدرشته مندرج در ذیل این اطلاعیه که در سایت این سازمان به آدرس: www.Sanjesh.org آمده است، مراجعه نموده و ضمن مشخص نمودن رشته و مؤسسه مورد علاقه خود، با همراه داشتن مدارک ذیل و با توجه به موارد مربوط، از تاریخ ۹۶/۰۸/۶ لغایت ۹۶/۰۹/۹ به آموزشکده یا مؤسسه آموزش عالی محل پذیرش رشته مورد تقاضا مراجعه نمایند.

۱ - در این مرحله، پذیرش دانشجو برای دانشکده ها و آموزشکده های فنی و حرفه ای تحت پوشش دانشگاه فنی و حرفه ای و مؤسسات آموزش عالی غیر دولتی - غیرانتفاعی در کلیه رشته هایی که در لینک جست و جو مشخص شده است، منحصراً بر اساس سوابق تحصیلی (معدل کل دیپلم) و مندرجات دفترچه راهنمای آزمون مذکور صورت می پذیرد.

۲ - کلیه متقاضیان باید حداکثر تا تاریخ ۱۳۹۶/۶/۳۱ دارای مدرک دیپلم نظام قدیم (چهارساله) هنرستان، یا دیپلم نظام جدید در شاخه های فنی و حرفه ای یا کاردانش باشند.

تبصره: در صورتی که تشکیل کلاس برای نیمسال دوم سال تحصیلی ۹۶-۹۷ باشد، ثبت نام از داوطلبانی که تا پایان نیمسال اول سال تحصیلی جاری مدرک تحصیلی دیپلم خود را اخذ می نمایند، به صورت مشروط و با شروع تحصیل از بهمن ماه ۹۶ پس از ارائه مدرک مربوط بلامانع است.

۳ - کلیه داوطلبان باید در زمان ثبت نام از طریق مؤسسه مربوط، بابت هزینه ثبت نام نسبت به پرداخت مبلغ ۲۰۰/۰۰۰ (دویست هزار) ریال از طریق سیستم پرداخت الکترونیکی در سایت سازمان اقدام نمایند.

۴ - هر داوطلب منحصراً مجاز است یکی از کدرشته محل های مربوط را که متناسب با مدرک دیپلم خود می باشد و بر اساس جدول شماره ۴ دفترچه راهنمای ثبت نام و شرکت در آزمون فوق مشخص شده، انتخاب نماید. بدیهی است داوطلبانی که به هر دلیل در رشته ای غیر از رشته متناسب با نوع دیپلم خود در این مرحله ثبت نام و شرکت نمایند و پذیرفته شوند، قبولی آنان در هر مرحله ای که باشند لغو خواهد شد.

۵ - هر داوطلب می تواند صرفاً متقاضی یک کدرشته محل در یک مؤسسه باشد. بدیهی است که در صورت ارسال مشخصات فرد یا افراد در دو کد رشته یا در دو مؤسسه، اطلاعات وی از بانک اطلاعاتی پذیرفته شدگان هر دو محل حذف خواهد شد.

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص:

تکمیل ظرفیت رشته‌های تحصیلی در مؤسسات آموزش عالی غیردولتی - غیرانتفاعی و مراکز و واحدهای آموزشی دانشگاه پیام‌نور سال ۱۳۹۶

۶ - پس از انجام ثبت‌نام، افراد به عنوان پذیرفته شده مشروط (در مؤسسه یا مرکز یا واحد آموزشی که به آن مراجعه داشته‌اند) تلقی می‌شوند و شروع به تحصیل آنان تا زمان تأیید نهایی این سازمان به صورت مشروط خواهد بود.

۷ - آن دسته از داوطلبانی که قبلاً در ردیف پذیرفته‌شدگان نهایی آزمون سراسری سال ۹۶ (مرحله شهریور ماه) قرار گرفته‌اند، چنانچه در این مرحله متقاضی ثبت‌نام و ادامه تحصیل هستند و در یکی از مؤسسات ثبت‌نام نمایند، قبولی قبلی آنها در شهریور ماه لغو خواهد شد.

مدارک مورد نیاز:

۱ - اصل یا گواهی مدرک تحصیلی دیپلم چهار ساله نظام قدیم با امضاء و مهر مهر دبیرستان یا سازمان آموزش و پرورش.

۲ - اصل یا گواهی مدرک تحصیلی دیپلم نظام جدید با امضاء و مهر مهر دبیرستان یا سازمان آموزش و پرورش.

۳ - اصل یا گواهی مدرک پیش دانشگاهی با امضاء و مهر مهر دبیرستان یا سازمان آموزش و پرورش.

۴ - گواهی اخذ مدرک کاردانی برای آن دسته از دارندگان مدرک دیپلم نظام جدید که فاقد مدرک پیش‌دانشگاهی هستند.

۵ - اصل شناسنامه و دو برگ کپی از صفحات آن.

۶ - اصل کارت ملی و دو برگ کپی از آن.

۷ - شش قطعه عکس ۳×۴ تهیه شده در سال جاری.

۸ - مدرک نظام وظیفه برای برادران مشمول.

کلیه پذیرفته‌شدگان باید به همراه تصویر دیپلم نظام قدیم یا گواهی پیش‌دانشگاهی خود، به «دفتر پیشخوان خدمات دولت» مراجعه و تأییدیه تحصیلی (ارزش تحصیلی) از اداره آموزش و پرورش محل تحصیل خود را درخواست نمایند و رسید آن را در زمان ثبت‌نام به دانشگاه ارائه دهند. همچنین کلیه پذیرفته‌شدگان حتماً نام رشته و مؤسسه آموزش عالی یا مرکز یا واحد آموزشی محل تحصیل خود را در فرم «دفتر پیشخوان خدمات دولت» اعلام نمایند.

ضمناً داوطلبان گرامی می‌توانند سؤالات خود را با بخش پاسخگویی اینترنتی پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان به نشانی: www.sanjesh.org یا با شماره تلفن گویای: ۴۲۱۶۳ (کد ۰۲۱) در میان بگذارند و از مراجعه حضوری به این سازمان خودداری فرمایند.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

با توجه به درخواست برخی از مؤسسات آموزش عالی غیردولتی - غیرانتفاعی و دانشگاه پیام‌نور مبنی بر عدم تکمیل ظرفیت پذیرش رشته‌های تحصیلی آزمون سراسری سال ۱۳۹۶ بدین‌وسیله به اطلاع کلیه داوطلبان علاقه‌مند به تحصیل در رشته‌های تحصیلی مؤسسات ذی‌ربط (اعم از داوطلبانی که در آزمون سراسری سال ۱۳۹۶ ثبت‌نام نموده یا ننموده‌اند) می‌رساند که داوطلبان به منظور اطلاع از رشته‌های تحصیلی و مؤسسات پذیرنده دانشجوی در این مرحله می‌توانند به لینک جست و جوی عنوان مؤسسه و کدرشته مندرج در پایگاه اطلاع‌رسانی این سازمان و همچنین به پایگاه اطلاع‌رسانی مؤسسات آموزش عالی غیردولتی - غیرانتفاعی یا پایگاه اطلاع‌رسانی دانشگاه پیام‌نور به نشانی: www.pnu.ac.ir مراجعه نموده و ضمن مشخص نمودن رشته و مؤسسه مورد علاقه خود، با به همراه داشتن مدارک ذیل و با توجه به موارد مربوط از تاریخ ۱۳۹۶/۰۷/۲۹ لغایت ۱۳۹۶/۰۸/۳۰ به مؤسسه آموزش عالی محل پذیرش رشته مورد تقاضا مراجعه نمایند.

۱ - کلیه متقاضیان باید حداکثر تا تاریخ ۱۳۹۶/۰۶/۳۱ دارای مدرک دیپلم کامل متوسطه نظام قدیم (دوره چهار ساله) یا پیش‌دانشگاهی یا کاردانی (فوق دیپلم) بوده باشند.

تبصره: در صورت امکان تشکیل کلاس برای نیمسال دوم سال تحصیلی جاری از سوی مؤسسه مورد تقاضا، آن دسته از داوطلبانی که حداکثر تا تاریخ ۱۳۹۶/۱۱/۳۰ موفق به اخذ مدرک پیش‌دانشگاهی یا کاردانی گردند، می‌توانند در رشته یا رشته‌های تحصیلی مربوط متقاضی شوند.

۲ - کلیه داوطلبان باید در زمان ثبت‌نام از طریق مؤسسه مربوط، بابت هزینه ثبت‌نام نسبت به پرداخت مبلغ ۲۰۰/۰۰۰ (دویست هزار) ریال از طریق سیستم پرداخت الکترونیکی در سایت سازمان اقدام نمایند.

۳ - هر داوطلب منحصراً می‌تواند در یک گروه آزمایشی و یک کدرشته محل متقاضی شود. بدیهی است که در صورت ثبت‌نام داوطلب در دو کدرشته یا در دو مؤسسه، اطلاعات وی در بانک اطلاعات پذیرفته‌شدگان هر دو محل حذف خواهد شد.

۴ - داوطلبان باید در زمان ثبت اطلاعات در سامانه مربوط از طریق مؤسسات در خصوص کدرشته مورد علاقه خود دقت و توجه لازم را به عمل آورند. بدیهی است که پس از ثبت، کدرشته محل ثبت شده برای داوطلبان قابل تغییر یا تعویض نیست.

۵ - کلیه متقاضیان «مرد» باید در زمان ثبت‌نام و شرکت در این مرحله از پذیرش دانشجوی، از نظر نظام وظیفه منعی برای ادامه تحصیل نداشته باشند.

آزمون های آزمایشی سنجش ویژه دانش آموزان پایه دهم

۱۳۹۶-۹۷



www.sanjeshserv.ir

شش نوبت آزمون مرحله ای
و دو نوبت آزمون جامع

6 | 2



شرکت تعاونی خدمات آموزشی

ثبت نام گروهی برای
دبیرستان ها با شرایط ویژه
۳ - ۸۸۸۴۴۷۹۱

صدای داوطلب: ۴۲۹۶۶ - ۲۱

@sanjesheducationgroup